
Nº 154, quarta-feira, 13 de agosto de 2014 131ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014081300131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 70/2014

Objeto: Pregão Eletrônico para locação de kits de aparelhos ele-
trônicos, compostos por projetor_multimídia, aparelho reprodutor de
DVD, caixa de som, microfone e tela (kit 1), e televisor/monitor
aparelho reprodutor de DVD, caixa desom e microfone (kit 2), para
instalação nos Cartórios Eleitorais da Capital. O Pregoeiro do TRE
torna público o resultado dalicitação em epígrafe. Sagraram-se ven-
cedoras as licitantes SISTEMAS CONVEX LOCAÇÃO DE PRO-
DUTOS_DE INFORMÁTICA LTDA, para os grupos 1, 2, 5,6,7, 8, 9
e 10; TELA MÁGICA PRODUÇÕES LTDA- EPP,para o grupo 3 e
FHB COMERCIAL ELETRÔNICA LTDA.-EPP, para o grupo 4.

São Paulo, 11 de agosto de 2014
RICARDO MENDONÇA FALCÃO PREGOEIRO

SILVANA SALES SCARDINI
Resp. p/Pregão

(SIDEC - 12/08/2014) 070018-00001-2014NE000321

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2014

Objeto: Pregão Presencial Despesa de Eleição para contratação de
mão de obra temporária - técnicos operacionais e supervisores.
O Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo informa que a sessão de
abertura da licitação em epígrafe, marcada para o dia 18/08/2014, às
13 horas, foi suspensa por impugnação ao edital com a necessidade
de análise das questões impugnadas. A nova data para realização do
certame será oportunamente publicada.

São Paulo, 12 de agosto de 2014
ALINE CRISTINA GOMES

DOS SANTOS GADRET
Chefe da Seção de Compras

e Licitações

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo Eletrônico nº 5.903/2013. Contrato nº
28/2014. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Con-
tratada: Tecontel Ltda. ME (CNPJ 00.716.017/0001-40). Objeto: Pres-
tação dos serviços de comunicação móvel e fixa via rádio transmissor,
com o fornecimento dos equipamentos necessários, visando à exe-
cução dos serviços de suporte e logística às Eleições 2014. Vigência:
180 dias. Assinatura: 11/08/2014. Valor da Contratação: R$
27.427,00. Fundamentação: Lei 8.666/1993 e Edital do Pregão Ele-
trônico nº 42/2013. Assinam, pelo Contratante: José Machado dos
Santos, Diretor-Geral, e Francisco Alves Cardoso Filho, Secretário de
Administração e Orçamento, e pela Contratada: Lecemi Maria da
Silva.

Processo Eletrônico nº 0050954-62.2014. Contrato nº 29/2014. Con-
tratante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Contratada: Ipa-
nema Empresa de Serviços Gerais e Transporte Ltda. (CNPJ
00.588.541/0004-25). Objeto: Prestação dos serviços de apoio ad-
ministrativo para realização das Eleições 2014 (auxiliar de apoio às
Eleições), com a utilização de mão de obra com dedicação exclusiva.
Vigência: Da assinatura até 30/12/2014. Assinatura: 11/08/2014. Valor
da Contratação: R$ 828.451,37 mensal e R$ 1.656.902,74 global.
Fundamentação: Lei 8.666/1993 e Edital do Pregão Eletrônico nº
59/2013. Assinam, pelo Contratante: José Machado dos Santos, Di-
retor-Geral, e Francisco Alves Cardoso Filho, Secretário de Admi-
nistração e Orçamento, e pela Contratada: Silvio Carvalho de Araú-
jo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 1185/2011. Segundo Termo Aditivo ao Credenciamento
nº 10/2011. Credenciante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins.
Credenciado: Hospital Otorrino de Palmas LTDA. Objeto: Alterar a
Cláusula Primeira do Credenciamento para acrescer as especialidades
de Ginecologia e Psicologia(Gestão de Pessoas e Neuropsicologia.
Fundamento legal: Art. 65 da Lei 8.666/93. Data da assinatura:
16/06/2014. Assinam pelo Contratante: José Machado dos Santos,
Diretor-Geral, Carlos Henrique Drumond S. Martins, Secretário de
Gestão de Pessoas e Mary Carlos Freire, Coordenadora de Assistência
Médica e Social. Pela Contratada: Antonio Luiz de Deus.

contar de 26/10/2014 e eficácia a partir da data de sua publicação no
D.O.U. f)Data da assinatura: 08/08/2014. g) Valor do Aditivo: R$
189.790,00. h) P.A. N. 02.643/2011.

a)Espécie: Termo Aditivo N. 05 ao Termo de Permissão de Uso N.
022/2010, assinado entre TJDFT e BRB - BANCO DE BRASÍLIA
S/A, CNPJ 00.000.208/0001-00. b)Objeto: Inclusão de áreas, bem
como atualização do valor mensal da taxa de ocupação do Termo de
Permissão de Uso Inicial. c)Fundamento Legal: Art. 65, II da Lei
8.666/93 e art. 303, XVII, do Regimento Interno do TJDFT. d)Vi-
gência: a partir da data de sua publicação. e) Valor da atualização: R$
2.451,62. f)Data da assinatura: 08/08/2014. g)P.A. N.:02.418/2010.

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE CEILÂNDIA

1º TRIBUNAL DO JÚRI DE CEILÂNDIA

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

O Doutor GILMAR RODRIGUES DA SILVA, MM. Juiz de
Direito do Tribunal do Júri da Circunscrição Judiciária de Ceilân-
dia/DF, na forma da lei,

FAZ SABER a todos que o presente edital virem ou dele
tiverem notícia, que ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA SOUSA, vulgo
"TONHO" ou "ÍNDIO", brasileiro, solteiro, nascido aos 09/09/1983,
natural de Parnaíba/PI, filho de Benedito Rocha de Sousa Filho e
Terezinha de Maria da Silva Sousa, fica CITADO pelo presente edital
da acusação referente à ação penal nº 2013.03.1.001287-7, movida
pelo Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, visto ter sido
denunciado como incurso nas penas do artigo 121, § 2º, incisos I e
IV, c/c artigo 14, inciso II (vítima BRUNO) e artigo 121, § 2º, inciso
IV (vítima TEREZA), todos do Código Penal, uma vez que, no dia 14
de novembro de 2012, por volta d e 11h00m, na QNR 1, Conjunto G,
defronte à casa 26, via pública, Ceilândia, o denunciado, livre e
conscientemente, e com nítido propósito de matar, efetuou disparos
de arma de fogo contra BRUNO VIEIRA DO NASCIMENTO, cau-
sando-lhe as lesões descritas nos laudos periciais juntados. Nas mes-
mas circunstâncias de tempo e local mencionadas o denunciado, mais
uma vez de forma livre e consciente,e igualmente imbuído de pro-
pósito homicida e, quando menos, prevendo o resultado como pos-
sível, e assumindo o risco de produzi-lo, efetuou disparos de arma de
fogo que atingiram TEREZA ÂNGELA DO NASCIMENTO OLI-
VEIRA, matando-a. No dia, horário e local indicados BRUNO estava
em companhia de TEREZA, trafegando em via pública a bordo do
veículo, ocasião em que o denunciado efetuou diversos disparos de
arma de fogo, ferindo BRUNO, conforme laudos de folhas 166-
171Devendo o acusado responder por escrito, por meio de Advogado,
a acusação retro mencionada, no prazo de 10 (dez) dias, nos termos
do artigo 406, do Código de Processo Penal. Caso o acusado não
possua Advogado, ou não tenha condições financeiras para constituí-
lo, deverá comparecer dentro do prazo acima destacado à Defensoria
Pública local ou Núcleo de Práticas Jurídicas desta Circunscrição,
para que seja providenciada sua defesa escrita. Dado e passado nesta
cidade de Ceilândia/DF, aos doze dias do mês de agosto do ano de
dois mil e quatorze. Eu, , Itamar Souza Silva, Diretor de Secretaria,
subscrevo

Juiz GILMAR RODRIGUES DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2014 - PG

Processo TRT-SOF-164/13 - PE-034/14 - Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SUPORTE AOS EQUI-
PAMENTOS DE UPS (FONTE DE ALIMENTAÇÃO ININTER-
RUPTA) QUE ENERGIZAM OS RACKS E EQUIPAMENTOS DE
TELECOMUNICAÇÕES INSTALADOS NOS PRÉDIOS DA CA-
PITAL E INTERIOR DO TRT DA 1ª REGIÃO, composto de lote
único, conforme descrito no Edital e detalhado no Termo de Re-
ferência e anexos.
Encerramento do Recebimento das Propostas: 12 horas do dia 26 de
agosto de 2014, no endereço www.licitacoes-e.com.br.
Início da Sessão de disputa de preços: 26 de agosto de 2014, às 13
horas.

O edital na íntegra está disponível no endereço eletrônico
acima ou no site www.trt1.jus.br, ou ainda poderá ser obtida cópia,
que correrá por conta do interessado, mediante contrarrecibo, na Co-
missão Permanente de Licitação e Pregoeiros (CPL) do TRT da 1ª
Região, situada na Avenida Augusto Severo, nº 84, 5º andar, Glória -
Rio de Janeiro - RJ, de segunda a sexta-feira, de 10h às 16:30h

horas.

Rio de Janeiro, 12 de agosto 2014.
ANDRÉ MUSIELLO DOS SANTOS

Coordenador da CPL
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato SCL-CT nº 063/2009. Pregão
Eletrônico PG-027/2009. Partes: TRT-2ª Região e Thyssenkrupp Ele-
vadores S/A. Objeto: prorrogação de vigência por 3 meses de
01/08/2014 a 31/10/2014. Assinam: em 29/07/2014, pelo TRT-2ª Re-
gião: Maria Doralice Novaes, Desembargadora Presidente e pela em-
presa: Vinicius Costa Branco e André Baso Avancini, Procuradores.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato CCL-CT nº 057/2011. Pregão
Eletrônico PG-122/2010. Partes: TRT-2ª Região e Air Sel Ar Con-
dicionado Ltda. Objeto: prestação dos serviços de manutenção dos
sistema de ar condicionado instalado no Fórum Ruy Barbosa, pror-
rogação do contrato por mais 12 meses, correspondente ao período de
28 de julho de 2014 a 27 de julho de 2.015. Assinam em 28/07/2014
pelo TRT-2ª Região: Maria Doralice Novaes, Desembargadora Pre-
sidente, e pela empresa, Selmir Ramos Persin, Sócio.

Espécie: Contrato CCL-CT nº 134/2014. Processo Administrativo PA-
015/2014. Partes: TRT-2ª Região e Marumbi Tecnologia Ltda - Me.
Objeto: Aquisição de Multifuncionais Laser ou Led. Vigência de
31/07/2014 até o término da garantia/assistência técnica dos ma-
teriais. Assinam em 31/07/2014 pelo TRT-2ª Região: Maria Doralice
Novaes, Desembargadora Presidente e pela empresa: Marcio César
Sens de Oliveira, Sócio.

Espécie: Contrato CCL-CT nº 136/2014. Pregão Eletrônico PG-
069/2014. Partes: TRT-2ª Região e Bignardi Indústria e Comércio de
Papéis e Artefatos Ltda. Objeto: Aquisição de Papéis A-4 reciclado.
Vigência de 04/08/2014 até o término da garantia dos materiais.
Assinam em 04/08/2014 pelo TRT-2ª Região: Maria Doralice Novaes,
Desembargadora Presidente e pela empresa: Alexandre Luis Neves,
P r o c u r a d o r.

Espécie: Contrato CCL-CT nº 135/2014. Pregão Eletrônico PG-
069/2014. Partes: TRT-2ª Região e Parco Papelaria Ltda. Objeto:
Aquisição de Papéis A-4e coloridos. Vigência de 04/08/2014 até o
término da garantia dos materiais. Assinam em 04/08/2014 pelo TRT-
2ª Região: Maria Doralice Novaes, Desembargadora Presidente e pela
empresa: Augusto Cesar Pereira de Oliveira, Procurador.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 89/2014 - UASG 080010

Nº Processo: 892014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
embaladores de guarda-chuva e refis plásticos. Total de Itens Li-
citados: 00002. Edital: 13/08/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Marquês de São Vicente, 121, Bl. A, 7º Andar Barra Funda - SAO
PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 13/08/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/08/2014
às 11h30 site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE RICARDO RODRIGUES SILVA
Diretor da Coordenadoria de Compras e Licitações

Substituto

(SIDEC - 12/08/2014) 080010-00001-2014NE000219

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 67/2014

O Diretor da Coordenadoria de Compras e Licitações do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber que, em cum-
primento ao disposto no parágrafo 1º, do artigo 109, da Lei nº
8.666/93, em 08/08/2014, foi revogado o Pregão nº 067/2014 pela
Exma. Sra. Desembargadora Presidente, nos termos do artigo 49,
caput, da Lei nº 8.666/93.

ANDRÉ RICARDO RODRIGUES SILVA
Substituto

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS
SERVIÇO DE LICITAÇÕES

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

a)Espécie: Termo Aditivo N. 03 ao Contrato de Prestação de Serviços
N. 216/2011, assinado entre TJDFT e GHS INDÚSTRIA E SER-
VIÇOS LTDA - CNPJ/MF 01.797.423/0001-47. b)Objeto: prorrogar o
prazo de vigência do contrato inicial. c)Fundamento Legal: Cláusula
18ª do Contrato inicial, c/c art. 57 inciso II, da Lei 8.666/93. d)Pror-
rogação: 26/10/2014 a 25/10/2015. e)Vigência/Eficácia: vigência a

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Partícipe: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; a) espécie: Acordo de
Cooperação (Proc.: TRT-SLG 47/09); b) fund. legal: Resolução nº
169/2013 do CNJ, e alterações inseridas pela Resolução nº 183/13,
nas IN nº 02/08 e nº 03/09 (ANEXO VII), ambas do SLTI-MPOG; c)
objeto: regulamentar a prestação, pela CAIXA, dos serviços de aber-
tura de contas-depósito poupança PJ, destinadas a abrigar os valores
glosados relativos à execução dos encargos trabalhistas de que tratam
as IN nº 02/08 e nº 03/09 (ANEXO VII), ambas do SLTI-MPOG; d)
vigência: 12 meses a contar da assinatura; e) assinam em 04/08/2014
o Exmº. Desembargador do Trabalho Carlos Alberto Araújo Drum-
mond, pelo TRT/RJ, e a Gerente-Geral da Agência PAB TRT/RJ
(código 4044), Srª. Francielle Garcez Nunes da Costa.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2014 - SRP

Processo TRT/SOF nº 0001058-08.2014.5.01.1000 - PE nº 017/14-
SRP - Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANS-
PORTE DE CARGAS. Tornamos pública a todos os interessados a
homologação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, nº
017/14, relativo ao processo em referência, sendo vencedora dos itens
2 e 5 a empresa SS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENTOS LTDA-ME e dos itens 3 e 4 a empresa TRANSALL
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.
Os itens 01 e 06 restaram fracassados.

Rio de Janeiro, 12 de agosto de 2014.
ERIKA MELO PEREIRA

Coordenadora da CPL

gabriela.souza
Retângulo




